
297

2 70

Landesgesetzblatt für Wien
Jahrgang 1998 Ausgegeben am 21. Dezember 1998 56. Stück

56. Verordnung: Höchsttarif für das Rauchfangkehrergewerbe in Wien (Kehrtarif 1999); Abänderung.

56.
Verordnung des Landeshauptmannes von Wien betreffend die Abänderung des

Höchsttarifes für das Rauchfangkehrergewerbe in Wien (Kehrtarif 1999)
Auf Grund des § 108 Abs. 1 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 116/1998 wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Landeshauptmannes von Wien vom 9. Dezember 1985 betreffend den
Höchsttarif für das Rauchfangkehrergewerbe in Wien, LGBl. für Wien Nr. 57, zuletzt geändert durch die
Verordnung LGBl. für Wien Nr. 58/1996, wird wie folgt geändert:

Die unter den nachstehenden Tarifposten vorgesehenen Entgelte haben zu lauten:

I. Jahrestarife II. Einzeltarife
Tarifpost Preis in Schilling Tarifpost Preis in Schilling

1 562,80   1  a)   11,—
2 282,10     b)   19,70
3  a)  aa)
      bb)

  61,90
109,—

  2  a)
    b)

  35,30
109,—

    b)  aa)
      bb)

140,60
282,10
    2,70

  3
  4
  5  a)

  47,70
140,60
  14,60

4  a)  aa)
      bb)

  22,—
  13,90

    b)
  6

  22,—
  27,30

    b)  aa)
      bb)

  39,30
  22,80
  15,50

  7
  8

  49,50
  70,—
  2,70

  9
10

  49,50
  41,50

11  a)
    b)
    c)

109,70
  85,90
  28,30

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1999 in Kraft.

Für den Landeshauptmann:

Brauner

amtsführende Stadträtin

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und Stücke des laufenden Jahres per Bestellung und Verkauf
ab Lager bei der Österreichischen Staatsdruckerei AG, 1239 Wien, Tenschertstraße 7, Telefon 797 89 Durchwahl 295, Fax 797 89 Durchwahl 442. Direktverkauf:

Buchhandlung des Verlags Österreich, 1010 Wien, Wollzeile 16, Telefon 512 48 85, Verkaufspreis 5,– S.

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei AG


